News Release

〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3 https://www.fukuoka-fg.com/

2022年 11月1日

「FFGベンチャー3号投資事業有限責任組合」の設立について

出資概要

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ(代表取締役社長 五島 久、以下「FFG」)傘下の株式会社 FFGベンチャービジネスパートナーズ(代表取締役社長 吉田 泰彦、以下「FVP」)は、FFGベンチャー3号 投資事業有限責任組合(以下、3号ファンド)を設立し、運営を開始いたしましたので、お知らせします。

FVPは、2017年からベンチャー・ニュービジネスに対する支援を目的に、ベンチャーファンドの運営を開始し、革新的な技術やイノベーティブなアイデアを保有するベンチャー企業に投資を行っています。これまで1号・2号ファンド・CVCファンドの投資先企業は80社(うち大学発ベンチャー11社)にのぼり、今回、3号ファンドの組成に至りました。FVPが運営するベンチャーファンドの総額は220億円になります。

3号ファンドにおいても、1号・2号ファンドと同様にベンチャー企業への投資による新事業創出の支援・育成や地場企業とのマッチングを通じて地域経済の活性化、地方創生の取り組みに貢献していく方針です。

FFGは、ベンチャー企業の支援のほか、お客様のニーズや企業ステージに応じた最適なソリューションの提供により、地域経済発展への貢献に努めて参ります。

ファンド概要	
ファンド名称	FFGベンチャー3号投資事業有限責任組合
設立時期	2022年8月
運用期間	12年(但し、最大3年までの延長可)
ファンド総額	70億円
運営会社(GP)	株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ
有限責任組合員(LP)	株式会社福岡銀行
投資対象	 業種、エリアを問わず、また創業間もないシード・アーリステージからレイターステージの企業まで幅広く投資活動を展開します。 大学の研究シーズを活用して、新たな需要や市場の創出から事業化が期待される九州域内の大学発ベンチャーも積極的に支援します。

《本件に関するお問合せ先》

株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ 担当:大城・日野 (TEL 092 - 723 - 2139)